Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 27 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001.085/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: Geraldo de Morais Mendes 47822430491, CNPJ nº 44.246.368/0001-00
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 001.085/2023
datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e Chamada Pública
NLLC nº 01.01/2023 na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua vigência até 31 de
dezembro de 2024, iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia 31 de dezembro
de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quinta do contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001.086/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: SEVERINO PEDRO DE ARAÚJO, CNPJ nº 49.514.648/0001-75
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 001.086/2023
datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e Chamada Pública
na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024,
iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quinta do contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001.090/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: LUCAS SILVA COSTA, CNPJ nº 45.501.685/0001-81
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 001.090/2023
datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e Chamada Pública
na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024,
iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quinta do contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001.094/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: JOSÉ BONIFÁCIO GOMES PEREIRA 87347865468, CNPJ Nº
44.132.712/0001-30
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 001.094/2023
datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e Chamada Pública
NLLC nº 01.01/2023 na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua vigência até 31 de
dezembro de 2024, iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia 31 de dezembro
de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quinta do contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.001.096/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: JURANDI FERREIRA SILVA CPF N: 031.700.054-30
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 001.096/2023
datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e Chamada Pública
NLLC nº 01.01/2023 na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua vigência até 31 de
dezembro de 2024, iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia 31 de dezembro de
2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quintado contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001.097/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: JOSÉ CARLOS BARBOSA DE LUCENA 71422536491, CNPJ Nº
44.132.343/0001-85
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 001.097/2023
datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e Chamada Pública
NLLC nº 01.01/2023 na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua vigência até 31 de
dezembro de 2024, iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia 31 de dezembro
de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quinta do contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001.099/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: ELEONARDO SALUSTIANO FRANCISCO CPF:033.378.884-29
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 001.099/2023
datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e Chamada Pública
NLLC nº 01.01/2023 na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua vigência até 31 de
dezembro de 2024, iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia 31 de dezembro
de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quinta do contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001.0100/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: 49.155.193 DELVITO SOARES DA SILVA, CNPJ nº 49.155.193/0001-49
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.
001.0100/2023 datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e
Chamada Pública NLLC nº 01.01/2023 na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua
vigência até 31 de dezembro de 2024, iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia
31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quinta do contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001.0102/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: ADRIANO FÉLIX MALHEIROS, CNPJ nº 43.994.626/0001-73

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 27 de agosto de 2024.

OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.
001.0102/2023 datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e
Chamada Pública NLLC nº 01.01/2023 na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua
vigência até 31 de dezembro de 2024, iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia
31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quinta do contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 001.0104/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: JERRY ADRIANY CAMILO PEREIRA 06510872447, CNPJ nº
51.389.107/0001-04.
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 001.0104/2023
datado de 10 de agosto de 2023, resultante da Inexigibilidade nº 005/2023 e Chamada Pública
NLLC nº 01.01/2023 na alteração da Cláusula Quinta, prorrogando sua vigência até 31 de
dezembro de 2024, iniciando – se dia 10 de agosto de 2024, e terminando dia 31 de dezembro de
2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, com
previsão na Cláusula quinta do contrato
DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Matureia
Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 017/2024
Objeto: Aquisição parcelada de material de limpeza, higiene, Utensílios de cozinha, EPI e
descartáveis destinados às atividades das secretarias do município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo
acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em consequência, ficam
CONVOCADOS Licitantes Vencedores:
- EKIPAR EPI E EPC COMERCIO E SERVICOS LTDA, com o valor de R$ 1.850,00 (Um
Mil Oitocentos e Cinquenta Reais), vencendo no item: 25;
- DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, com o valor de R$ 583,00
(Quinhentos e Oitenta e Três Reais), vencendo no item: 61;
- TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, com o valor de R$ 62.401,80
(Sessenta e Dois Mil Quatrocentos e Um Reais e Oitenta Centavos), vencendo nos itens: 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 ,52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 62, 63; perfazendo o Valor Global Total de R$ 64.834,80 (Sessenta e Quatro Mil
Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta Centavos), para assinar o contrato, no prazo de
02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº
14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 16 de agosto de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 017/2024
CONTRATO Nº 01.084/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.
CNPJ: 40.061.199/0001-82.

OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza, higiene, Utensílios de cozinha, EPI e
descartáveis destinados às atividades das secretarias do município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
VALOR GLOBAL: R$: 583,00 (Quinhentos e Oitenta e Três Reais).
PRAZO: 31/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO ELETRONICO 017/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 21 de agosto de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 017/2024
CONTRATO Nº 01.085/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: EKIPAR EPI E EPC COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 27.378.112/0001-37.
OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza, higiene, Utensílios de cozinha, EPI e
descartáveis destinados às atividades das secretarias do município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
VALOR GLOBAL: R$: 1.850,00 (Um Mil Oitocentos e Cinquenta Reais).
PRAZO: 31/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO ELETRONICO 017/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 21 de agosto de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 017/2024
CONTRATO Nº 01.086/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA.
CNPJ: 47.238.788/0001-32.
OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza, higiene, Utensílios de cozinha, EPI e
descartáveis destinados às atividades das secretarias do município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
VALOR GLOBAL: R$: 62.401,80 (Sessenta e Dois Mil Quatrocentos e Um Reais e Oitenta
Centavos).
PRAZO: 31/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO ELETRONICO 017/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 21 de agosto de 2024.